MA
/ U u:d) Cidade Un ,taria I’AVLO VI C G C)6 352 42j,J0001-6S ONES 24554 61/245 1500 -FA Ç.(99$),3’ 58

— xf:P 09 So

‘2 /

RESOLUÇÃO N° 03712002-CADÍUEMÁ.

Aprova o Orçamento relativo ao
ano 2003 da Universidade
Estadual do Maranhão.

A REiTORA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARAMIÃO, na

qualidade de Presidente do Conselho de Administração - CAD, tendo em vista

o prescrito no Decreto n° 15.581, de 30 de maio de 1997, em seu artigo 40,

inciso 1,

RESOLVE:

Art. l. - Aprovar o Orçamento para o ano 2003 da Universidade Estadual do

Maranhão.

Art. 2°. - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luis (MÁ), 15 de agosto de 2002.

Pfrof Maria Eline Barbosa Oliveir,à
Presidente do CAD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

DO TESOURO - 2000 A 2002.

ANO DOTAÇÃO RECURSOS %

ORÇAMENTÁRIA EXECUTADOS

Pessoal 33.064.228,00 16.431.938,88 49,69703

2000 Custeio 18.289.460,00 9.470.583,76 51,78

Capital 12.236.200,00 1.472.169,28 12,03

Total 63.589.888,00 27.374.691,92 43,05

Pessoal 22.366.648,00 19.341.405,97 86,47

2001 Custeio 23.757.705,00 7.731.219,76 32,54

Capital 13.068.000,00 1.732.534,06 13,26

Tota 59.192.353,00 28.805.159,79 48,66

Pessoal 18.233.937,00 13.069.787,30 71,68

2002 Custeio 51.405.790,00 6.785.336,00 13,20

Capital 25.547.737,00 3.451.144,05 13,51

Total 95.187.464,00 23.306.267,35* 24,48

(*) Valor ainda em fase de execução

São Luís, 15 de agosto de 2002.

Mat. 0070540

.
.
,

‘/i.
0
0
’)

D
O

E
:S

T
O

D
O

ou
Í
it•

w
1
ío

F
I

í?
1
;

i
1•)

?
0

O
.

D
O

T
A

:
2
4
/

JO
O

L
O

L
N

C
I

O
D

E
P

L
A

N
E

]O
M

F
N

T
O

E
O

R
M

L
N

1)
.

IiU
Is’O

i
I
f
)

D
E

D
E

i
P

L
H

O
M

E
N

T
O

D
L

r
S

P
L

S
A

P
0
0

1
N

A
[
lo

tIL.
T

.
:

0
1

—
P

R
O

G
-

O
R

C
A

M
.

A
C

0
H

L
0

U
A

0
0
0
5

O
R

ljflO
:

2
2
2
0
3

—
U

N
I

V
E

R
S

I
t
1
[

E
S

[iU
U

flL
tiO

M
iR

A
f•ll

1
0
0

V
A

I.
uo

P
R

O
G

R
A

M
A

D
E

1
(0

3
i

III)
L

S
P

E
C

1L
i

C
A

íA
í)

ID
O

C
0
0
1

U
U

E
Z

0
F

O
iL

F
E

(E
M

P

2
2

2
o

.5
1
2

3
6

4
-
0
0
1
)
.

-
2
.!.2

2
u
0
I’O

C
A

P
C

,C
1

T
A

C
rO

D
L

k
lI:U

R
S

O
S

l
l
l
M

r
.

9
9
9
9

3
.1

.9
0
.1

6
0

2
1

0
4

5
3
.3

.9
0
.1

4
0

1
0

3
2
3
2

0
2

1
8

1
9

3
.3

.9
0
.1

8
0
2

1
8

3
.3

.9
0
.3

0
0

)0
3

6
0
6
.

0
2
1

8
6

4
.

3
.3

.9
0
.3

3
0

1
0
3

2
8

5
.

0
2
1

8
2

9
.

3
.3

.9
0
.3

6
0

1
0
3

3
.0

1
0
.

0
2
1

8
6
0

.
3
.3

9
0
.3

9
0

1
0

3
1
.0

4
5
.

0
2
1

8
6
0
.

5
.5

6
2
.

2
2
2
0

1
2

.
3

»
1

.0
0
3
7

.
2
1
0
1

0
0
0
0

D
E

S
E

N
V

O
L

V
IM

E
N

T
O

D
A

P
E

S
Q

U
IS

A
E

G
E

R
A

C
O

O
D

E
T

E
C

N
O

L
O

G
IA

9
9

9
9

3
.1

.9
0
.1

6
0

2
1

8
6
0
.

3
.3

.9
0
.1

4
0

1
0

3
2

5
9

.
0

2
1

1
1
4
.

0
2
1
8

9
.

3
.3

.9
0
.1

8
0
2
1
8

1
4
3

.
3
.3

.9
0
.3

0
0
1
0
3

9
7
0

.
0

2
1

1
6
0
.

0
2

1
8

6
0
.

3
.3

.9
0
.3

3
0
1
0
3

7
1
4
.

0
2
1
1

1
6

.
0

2
1

8
3
6

.1
3
.3

.9
0
.3

5
0
1
0
3

1
2

0
.1

3
.3

.9
0
.3

6
0
1
0
3

7
0
0
(

0
2
].!

6
0
.C

0
2
1

8
6
0
.(

Q
3
..9

Q
.3

9
0
1

.0
3

1
.2

8
0
.(

0
2

1
1

0
2

1
8